Отдел образования администрации муниципального образования
 Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	317
	28.10.2021 г.

ПРИКАЗ
Об итогах  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по предметам

         На основании приказов отдела образования администрации МО Адамовский район  -   от 03.09.2021 г. № 243 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в общеобразовательных организациях Адамовского района», № 243а «Об утверждении состава организационного комитета школьного и муниципального этапов, графика школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 16.09.2021 г. № 255 «Об утверждении состава предметно-методических комиссий,  жюри  и апелляционной комиссии  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»,
приказываю:

1. Утвердить решение предметного жюри по  искусству (МХК) по итогам проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (Приложение 1).
2. Утвердить решение предметного жюри по  истории по итогам проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (Приложение 2).
3.  Утвердить  решение предметного жюри по  праву, определившего победителей и призёров школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (Приложение 3).
4. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МКУ «МФЦ» Веденееву И.А.

Начальник                                                                                               И.В.Осипова

Приложение 1
	Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК)
в Адамовском районе  Дата проведения – 13.10.2021 г.
	Шифр
	 Название школы
	Ф.И.О
	Всего
	Рейтинг
	Тип диплома

	5 КЛАСС

	мхк 5-02-02
	МБОУ АСОШ№2
	Клименко Мария Дмитриевна
	69,2
	1
	победитель

	мхк 5-01-02
	МБОУ АСОШ№2
	Астраханцева Валерия Валентиновна
	56,5
	2
	участник

	И 5-01-13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	ТажибаеваСамира
	25
	3
	участник

	6 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Тип диплома

	мхк 6-05-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Чехович Егор Сергеевич
	80
	1
	победитель

	мхк 6-03-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Кожина Полина Николаевна
	78
	2
	участник

	мхк 6-01-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Зубарев Никита  Павлович
	68,5
	3
	участник

	И 6-01-13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Ибраева Аяна
	57,22
	4
	участник

	мхк 6-06-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Мисевренко Ксения Владимировна
	55
	5
	участник

	И 6-02-13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Бисимбаев Нариман
	47,78
	6
	участник

	7 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Тип диплома

	7--01--09
	МБОУ «Майская СОШ»
	Алтаев Амирхан
	82,8
	1
	победитель

	7--02--09
	МБОУ «Майская СОШ»
	Ножникова Ариадна
	81,6
	2
	участник

	7--02--02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Дементьева Анастасия Евгеньевна
	31
	3
	участник

	7--01--02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Хотлубей Кира Александровна
	11
	4
	участник

	8 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Тип диплома

	8--01--13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Кушнарев Кирилл
	80,4
	1
	победитель

	МХК: 8-01-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Анисимова Екатерина Максимовна
	26
	2
	участник

	МХК: 8-02-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Байканова Самира Сериковна
	23
	3
	участник

	Приложение 2
Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории
в Адамовском районе  Дата проведения – 20.10.2021 г.

	 Название школы
	Ф.И.О участника
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	5 КЛАСС

	1
	МБОУ "Совхозная ООШ"
	Мухин Кирилл
	94
	1
	победитель

	2
	МБОУ "Совхозная ООШ"
	Тазабекова Анжела
	94
	1
	победитель

	3
	МБОУ "Джасайская ООШ"
	Бакенов Дамир
	89
	2
	призёр

	4
	МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Потехин Егор
	86
	3
	призёр

	5
	МБОУ "Джасайская ООШ"
	Рысмухамбетов Алдияр
	85
	4
	призёр

	6
	МБОУ "Джасайская ООШ"
	Щербинин Артём
	83
	5
	призёр

	7
	МБОУ "Калининская ООШ"
	Нухманов Умар
	81
	6
	призёр

	8
	МБОУ "Брацлавская СОШ"
	Кулахметов Динар
	75
	7
	участник

	9
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Лыба Артём
	74
	8
	участник

	10
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Постовалова Анастасия
	67
	9
	участник

	11
	МБОУ "Комсомольская СОШ"
	Туршинский Богдан
	67
	9
	участник

	12
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Жайлибаев Артур
	62
	10
	участник

	13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Орлов Андрей
	62
	10
	участник

	14
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Атанова Ульяна
	58
	11
	участник

	15
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Джанабаев Айват
	57
	12
	участник

	16
	МБОУ «Майская СОШ»
	Абдулин Мирлан
	55
	13
	участник

	17
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Мячина Анастасия
	47
	14
	участник

	18
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Диркс Злата
	35
	15
	участник

	6 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	МБОУ "Юбилейная СОШ"
	Культабекова Анжелика
	84
	1
	победитель

	2
	МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Потехин Юрий
	82
	2
	призёр

	3
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Конельзен Екатерина
	78
	3
	призёр

	4
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Байкадамова Карина
	74
	4
	призёр

	5
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Кулумбетов Алан
	73
	5
	призёр

	6
	МБОУ«БрацлавскаяСОШ»
	Остапчук Олег Олегович
	72
	6
	призёр

	7
	МБОУ "Калининская ООШ"
	Ситникова Марина
	71
	7
	призёр

	8
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Кузнецов Федор
	69
	8
	призёр

	9
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Чехович Егор
	67
	9
	участник

	10
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Кожина Полина
	64
	10
	участник

	11
	МБОУ "Калининская ООШ"
	Бисембаев Арлан
	58
	11
	участник

	12
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Жолдыбаева Дилара
	53
	12
	участник

	13
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Иванов Семён
	49
	13
	участник

	14
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Афанасьева Анна
	47
	14
	участник

	15
	МБОУ "Обильновская ООШ"
	Лосева Валерия
	46
	15
	участник

	16
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Соха Дмитрий
	43
	16
	участник

	17
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Родионов Саша
	43
	16
	участник

	18
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Адайбекова Альбина
	29
	17
	участник

	19
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Полещук Алексей
	24
	18
	участник

	20
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Жуминов Арман
	4
	19
	участник

	7 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Абрамова Кристина
	85
	1
	победитель

	2
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Нурманова Нагима
	78
	2
	призёр

	3
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Чехович Елизавета
	75
	3
	призёр

	4
	МБОУ "Брацлавская СОШ"
	Будаева Арина
	58
	4
	участник

	5
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Аманжулов Азат
	47
	5
	участник

	6
	МБОУ "Обильновская ООШ"
	Акимова Елизавета
	45
	6
	участник

	7
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Куренной Евгений
	22
	7
	участник

	8
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Руппель Вячеслав
	18
	8
	участник

	9
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Здоник Никита
	2
	9
	участник

	8 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Клименко Егор
	100
	1
	победитель

	2
	МБОУ "Калининская ООШ"
	Куздубаева Роза
	98
	2
	призёр

	3
	МБОУ "Совхозная ООШ"
	Кушербаев Давид
	98
	2
	призёр

	4
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Алдабергенова Карина
	90
	3
	призёр

	5
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Душатова Амина
	88
	4
	призёр

	6
	МБОУ«БрацлавскаяСОШ»
	Старовойтов Андрей
	85
	5
	призёр

	7
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Симиненко  Ксения
	80
	6
	призёр

	8
	МБОУ «Майская СОШ»
	Ульянова Алена
	76
	7
	участник

	9
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Устимова Виктория
	75
	8
	участник

	10
	МБОУ «Майская СОШ»
	Кобелькова Вероника
	73
	9
	участник

	11
	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Назаров Олжас
	70
	10
	участник

	12
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Богданов Артем
	67
	11
	участник

	13
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Нургалиев Артур
	65
	12
	участник

	14
	МБОУ "Обильновская ООШ"
	Корольков Кирилл
	50
	13
	участник

	15
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Кушнарев Кирилл
	32
	14
	участник

	16
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Олейник Анна
	26
	15
	участник

	17
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Резник Никита
	3
	16
	участник

	18
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Гордеев Вячеслав
	0
	17
	участник

	9 КЛАСС

	Всего
	Рейтинг

	Статус

	1
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Туйменов Нурлан
	90
	1
	победитель

	2
	МБОУ "Юбилейная СОШ"
	Мухамбетов Арсен
	86
	2
	призёр

	3
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Кузина Мария
	86
	2
	призёр

	4
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Семенец Валерия
	65
	3
	призёр

	5
	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Ямщиков Александр
	53

	участник

	6
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Жантимиров Умар
	50
	4
	участник

	7
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Козлов Даниил
	47
	5
	участник

	8
	МБОУ "Брацлавская СОШ"
	Бобылев Кирилл
	42
	6
	участник

	9
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Есеналин Амир
	40
	7
	участник

	10
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Амантаева Амина
	32
	8
	участник

	10 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Алиева Надира
	78
	1
	призёр

	2
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Стадник Юлия
	78
	1
	призёр

	3
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Ишмухаметов Рустэм
	42
	2
	участник

	4
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Петров Александр
	42
	2
	участник

	5
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Байсадакова Алина
	41
	3
	участник

	11 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Идрисов Рахимжан
	87
	1
	победитель

	2
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Арне Георг
	64
	2
	призёр

	3
	МБОУ «АСОШ № 2»
	Кожухова Маргарита
	54
	3
	призёр

	4
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Утисенов Алмаз
	51
	4
	участник

	5
	МБОУ "Комсомольская СОШ"
	Туйебаев Тамирлан
	40
	5
	участник

	6
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Павельев Кирилл
	39
	6
	участник

	7
	МБОУ«БрацлавскаяСОШ»
	Оверин Вячеслав
	39
	6
	участник

	8
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Кенжемуханов Дамир
	37
	7
	участник

Приложение 3
	Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву
в Адамовском районе.  Дата проведения – 26.10.2021 г.

	Шифр
	 Название школы
	Ф.И.О
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	9 КЛАСС

	1
	П-09-01-11
	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Каримбаева Лейла Алексеевна
	93
	1
	победитель

	2
	П-09-02-11
	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Иманова Снежана Сержановна
	91
	2
	участник

	3
	Пр:9-04-01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Мусапирова Ксения
	89
	3
	участник

	4
	Пр:9-03-01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Семенец Валерия
	87
	4
	участник

	5
	Пр:9-02-01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Рубцова Виктория
	82
	5
	участник

	6
	09.01.2001
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Орлова Ольга
	81
	6
	участник

	10 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	ПР-10-01-08
	МБОУ "Комсомольская СОШ"
	Муртазина Самира
	69
	1
	призёр

	2
	ПР-10-02-08
	МБОУ "Комсомольская СОШ"
	Киржаева Кристина
	65
	2
	участник

	3
	10 01 01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Стадник Юлия
	59
	3
	участник

	4
	ПР-10-01-13
	МБОУ « Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Шалаев Александр
	57
	4
	участник

	5
	10 02 01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Алиева Надира
	49
	5
	участник

	 11 КЛАСС
	Всего
	Рейтинг
	Статус

	1
	ПР-11-02-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Арне Георг Александрович
	82
	1
	победитель

	2
	ПР-11-01-03
	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Идрисов Рахимжан Серикович
	76
	2
	призёр

	3
	ПР-11-01-02
	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Ишматова ДилараТалгатовна
	71
	3
	призёр

	4
	11 03 01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Сыроватко  Л.
	64
	4
	участник

	5
	11 04 01
	МБОУ «АСОШ №1 им.Шеменева М.И.»
	Бабанова Елизавета
	56
	5
	участник

	6
	ПР-11-02-03
	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Шараха Арина Алексеевна
	56
	5
	участник

	7
	ПР-11-03-03
	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Удербаева Диана Амралыевна
	56
	5
	участник

	8
	11 01 04
	МБОУ "Брацлавская СОШ"
	Джакибаева Айнура
	54
	6
	участник

	9
	11 01 14
	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Сатмухамедова Адэлина
	52
	7
	участник